АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2018 года            с. Ловозеро                          № 572-ПГ

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района в осенне-зимний период 2018-2019гг.

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 04.06.2007

№ 271-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Мурманской области», распоряжением Правительства Мурманской области от

09.10.2018 № 201-РП «О плане мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Мурманской области на 2018-

2019 годы», в целях обеспечения  безопасности людей на водных объектах на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района в осенне-зимний период 2018-2019гг., постановляю:

 1. Запретить выход и выезд на лед водоемов на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в период

ледостава при толщине льда менее:

- 7 сантиметров для одиночного выхода на лед;

- 12 сантиметров для одиночного катания на коньках;

- 25 сантиметров для массового выхода на лед, массового катания на

коньках и выезда снегоходов.

2. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности:

2.1. Согласовывать проведение массовых мероприятий на водных объектах

с инспекторским участком с. Ловозеро ФКУ «Центр ГИМС ГУ МЧС России по

Мурманской области».

2.2. Информировать администрацию Ловозерского района о

запланированных массовых мероприятиях на водных объектах не позднее чем за

десять дней до даты проведения.

3. Начальнику отдела по образованию администрации Ловозерского района

организовать в подведомственных учреждениях разъяснительную работу с детьми

и их родителями по вопросам безопасного поведения на водных объектах в

осенне-зимний период.

4. Начальнику ЕДДС Ловозерского района:

4.1. Провести в срок до 01.11.2018г. дополнительные инструктажи

оперативных дежурных ЕДДС по порядку действий в случае поступления

информации о происшествиях на водных объектах.

4.2. Обеспечить размещение на странице ЕДДС Ловозерского района в

социальной сети «В контакте» информационных материалов о правилах

безопасного поведения на водоемах в осенне-зимний период не реже двух раз в

месяц.

5. Инспектору по делам ГО и ЧС администрации Ловозерского района:

5.1. Организовать информирование населения о правилах безопасного

поведения на водоемах в осенне-зимний период посредством средств массовой

информации и ресурсов сети интернет не реже одного раза в месяц.

5.2. Ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных

должностных лиц.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Юрьеву С.А.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                                Н.И. Курзенев